各 位

2021 年 1 月 27 日
SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社

SBI ビジネス・ソリューションズ、三井住友カードと協業し

法人カード利用のリアルタイム管理システム「Business Pay Control」を提供開始
～精算業務のデジタル化により、安全性向上と業務効率化を同時に実現～

総合フィンテックソリューション企業である SBI FinTech Solutions 株式会社の子会社でバックオフィ

ス支援サービスを提供する SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社

長：夏川 雅貴、以下「当社」）は、三井住友カード株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：大西
幸彦、以下「三井住友カード」）と協業し、企業が出張旅費等の経費精算や企業間取引の決済に用いる法

人カードの利用状況をリアルタイムに管理できるクラウド型法人カード管理システム「Business Pay
Control」の提供を開始することといたしましたので、お知らせいたします。

■ 背景と目的

従来、出張旅費や交際費といった法人利用にあたる経費が発生した場合の支払方法では、現金での

仮払いや当事者による立替払いが多く見受けられました。しかしながら、これらの手続きは非常に煩

雑で現金管理のリスクも伴うことから、近年では法人カードの活用等による経費精算のキャッシュレ

ス化に取り組み、業務効率化を目指す企業が増加しています。
また、昨今の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大に伴い、時間や場所に縛られない

柔軟な働き方の実現に向けたテレワーク環境の整備や EC 活用といった企業間取引のデジタル化に向

けた取り組みが様々な場面において急速に進んでいます。このような中、法人向けサービスの利用料

金支払いや仕入れ等の購買活動における決済方法として、一般的な請求書払いや現金払いと比較して

事務手続きの大幅な合理化が可能な法人カード決済に対する関心が高まっています。
その一方で、従業員による法人カードの目的外利用や誤用等を懸念して導入をためらう企業も多

く、法人カードの導入を阻む要因となっていました。本課題を解決するため、当社は三井住友カード

と協業し、企業の経理管理者等が従業員の法人カード利用をリアルタイムに制御・管理できるソリュ

ーション「Business Pay Control」を提供することといたしました。
当社は、「Business Pay Control」の提供により、企業の精算業務における安全性を高めるととも

にキャッシュレス化による生産性向上に貢献してまいります。

■ クラウド型法人カード管理システム「Business Pay Control」について

「Business Pay Control」は、法人カード導入企業がクレジットカードの利用条件をリアルタイム

に制御・管理できるクラウドサービスです。（月額基本料金 10,000 円(税抜)～）
本サービスの導入により、法人カード 1 枚単位から以下のような制御が可能となります。

＜制御可能な設定項目＞

・ 1 日あたりの利用上限金額、1 回あたりの利用上限金額
・ 国内／海外利用の許可設定、加盟店リスト毎の利用許可設定
・ 目的外利用が発生した際のアラート通知、リアルタイムでカード使用者の利用制限
・ 従業員の出張や接待といった特定の場面でのみ法人カードを有効化

また、経費精算システムと連動することで、経費精算に係るワークフローをワンストップでデジタ

ル化することが可能となり、精算手続きの安全性向上と業務効率化を同時に実現します。
※別途、連携可能な経費精算システムの契約が必要となります。

＜利用イメージ＞

■ 販売開始日：2021 年 1 月 27 日

■ 当社について

会社名 ：SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社
所在地 ：東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー
設 立 ：1989 年 9 月
代表者 ：代表取締役社長 夏川 雅貴
資本金 ：1 億円
事業内容：バックオフィス支援サービスの提供
URL ：https://www.sbi-bs.co.jp

■ 三井住友カードについて
会社名 ：三井住友カード株式会社
所在地 ：東京都港区海岸 1-2-20 汐留ビルディング
設 立 ：1967 年 12 月

https://www.sbi-bs.co.jp/

代表者 ：代表取締役社長 大西 幸彦
資本金 ：340 億 3 千円
URL ：https://www.smbc-card.com/company

リリースの記載内容は発表日時点のものです。その後、将来の製品改良などにより内容が予告無しに変

更される場合がありますので、あらかじめご了承ください。

【本リリースのお問い合わせ先】

SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社 アカウンティング・ソリューション部
TEL：03-6229-0809  FAX：03-3589-7962
Email：sbi-bs@sbi-bs.co.jp
受付時間 9:00～17:45（土・日・祝日を除く）

※ 現在、新型コロナウイルス感染拡大防止策に伴い、電話お問い合わせ窓口を一時休止しておりま

すため、下記よりお問い合わせくださいますようお願いいたします。
＜お問い合わせ URL＞ https://www.sbi-bs.co.jp/contact/

https://www.jhsc.co.jp/